
1 
 

 

 

Nimikkosopimushankkeen raportti  2012 

 

ELCJHL kummilapsityö ja Lasten Pankki 

  

Palestiinalaisalueet                                                                                                    Hanke 27030 

  

 

Hankkeen kuvaus 
 

Pitkään jatkunut vaikea poliittinen ja taloudellinen tilanne hankaloittaa Länsirannan alueen arabinuor-

ten koulutusmahdollisuuksia. Koulutusta tukemalla mahdollistetaan arabikristittyjen vähemmistön 

asema ja jatkuvuus maassa. Koulut ovat luterilaisen kirkon ylläpitämiä, mutta niissä on myös esim. ka-

tolisia, ortodokseja ja anglikaaneja sekä muslimeja. Koulu tarjoaa oppilaille paitsi tasokasta opetusta, 

myös vankan pohjan ystävyyssuhteille yli uskontorajojen sekä mahdollisuuden uskonnolliseen dialo-

giin. Muslimeille on koulussa omaa uskonnonopetusta, mutta yhteisiä kokoontumisia järjestetään 

myös. Koulujen kontaktit palestiinalaisalueen ulkopuolelle ja ulkomaille ovat henkireikä muuten hyvin 

pienessä piirissä eläville Länsirannan nuorille. Valtion ylläpitämät koulut ovat tasoltaan vaatimattomia 

ja luokkakoot isoja, ja kirkoilla on perinteisesti rooli koulutuksen saralla.  

Kummikoulut 

Dar al-Kalima (Sanan talo), Bethlehem. Oppilaita: 302, opettajia: 33. Sukupuolijakauma: 54 % poikia 

ja 46 % tyttöjä. Uskontojakauma: 42 % kristittyjä ja 58 % muslimeja. Kerhotoiminnassa on valinnan-

varaa: pöytätennis, tanssi, uinti, mosaiikkityöt, kuoro, bändi, englanti. SLS:n kummiohjelmassa on 52 

oppilasta, kristittyjä ja muslimeja. Dar-al-Kalimassa on otettu käyttöön uusi laboratorio, jonka kustan-

nuksiin Lähetysseura on myös osallistunut kehitysyhteistyövaroin. Laboratorion varustaminen on vielä 

kesken.   

Kuva: Dar al Kaliman koulusta valmistui 6 ylioppilasta, 

joista 2 tyttöä ja 4 poikaa. Toinen tytöistä on opiskellut 

SLS:n kummituen avulla.  

 

 

Beit Sahourin luterilainen koulu. Oppilaita: 439, opettajia: 34. 

Sukupuolijakauma: 55 % poikia ja 45 % tyttöjä. Uskontojakauma: 

80 % kristittyjä ja 20 % muslimeja. Lähetysseuran kyt-hankkeena 

on tuettu myös ammatillista koulutusohjelmaa ja englannin, arabian 

ja matematiikan erityisopetusta. Kummiohjelmassa on 52 oppilasta, 

sekä kristittyjä että muslimeja.  

Kuva: Tänä vuonna oli Beit Sahourin vuoro isännöidä vuotuista koulujen välistä jalkapalloturnausta. 

Kuvassa Ramallahin joukkuetta odottamassa vuoroaan. Turnauksen voitti isäntäkoulu Beit Sahour.  

School of Hope (Toivon koulu) Ramallah. Oppilaita: 458, opettajia: 44. Sukupuolijakauma: 64 % poi-

kia ja 36 % tyttöjä. Uskontojakauma: 22 % kristittyjä ja 78 % muslimeja. Kerhotoiminnassa dabkeh – 

kansantanssiryhmä. Ryhmä kävi ystävyysvierailulla Suomessa syksyllä. Kummiohjelmassa on 90 op-
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pilasta, sekä kristittyjä että muslimeja. SLS:n kummiohjel-

massa olleista koulun oppilaista 5 tyttöä ja 5 poikaa valmis-

tui ylioppilaiksi   

Kuva: Hopen koulun valmistujaisjuhlassa SLS:n kummituen 

avulla opiskellut Christine Khbais. Onnittelijoina ELCJHL-

kirkon piispa Munib Younan, Kanadan arkkipiispa Susan 

Johnson, koulutoimen johtaja Chrlie Haddad ja Ramallahin 

pastori Saliba Rismawi. 

Al –Mahaba (=Rakkaus) lastentarha Jerusalemin Öljymäellä (Itä-Jerusalem) 

Vuonna 1978 SLS aloitti arabilapsille lastentarhan, joka muutti Luterilaisen Maailmanliiton (LWF) 

compoundille Öljymäellä vuonna 1980. Tarha siirtyi luterilaisen yhteistyökirkon (ELCJHL) alaisuu-

teen ja otti nimekseen Al Mahaba vuonna 1997. Budjettituen lisäksi mm. tarhan ulkoalue leikkikentti-

neen on SLS:n rahoittama.  

Tarhassa ei ole ollut esikoululuokkaa (reception class),  joka valmistaa ensimmäiselle luokalle siirtymiseen. 

Lapset ovat menneet vuodeksi toiseen tarhaan ennen varsinaiseen kouluun siirtymistään. Tämä on verottanut 

paikallisten lasten määrää,  ja ulkomaalaisten osuus on kasvanut. Lisäksi Öljymäellä toimii arabiperheille mui-

takin päiväkoteja. Al Mahaban kummituki on päätetty lopettaa em. syistä.  

Lasten Pankki 

Vuoden 2012 aikana Lasten Pankin varoja käytettiin kummilasten syntymäpäivä- ja joululahjoihin, joihin kum-

mit olivat erikseen osoittaneet tukeaan. Keväällä valmistuneet ylioppilaat saivat Lasten Pankista rahalahjan. Tä-

nä vuonna kirkon kouluille ei osoitettu erikseen varoja joululahjojen hankintaan. Dar al Kaliman koululle toimi-

tettiin kummien lahjana jalkapalloja. 

Lasten Pankista avustettiin kahta kuurojen kummiohjelmassa olevaa lasta, jotka ovat sisaruksia. Heille hankit-

tiin opiskelukäyttöä varten kannettava tietokone.  

 

Kuva: Kuurot sisarukset perehtyvät tietokoneen mahdollisuuk-

siin kuurojen pastorin Janne Rissasen avustuksella 

 

 

 

 

 

 

Raportoija: Kummiyhdyshenkilö Riitta Luume.  

Kuvat: Riitta Luume  

 

 


